
Vereinsmannschaft

1 . SSC Halver I 484 24,200 8

2 . BGV Bergisch Land I 487 24,350 6

3 . BGSV Castrop I 495 24,750 4

4 . MSC Bad Godesberg I 498 24,900 2

5 . VfM Bottrop 503 25,150 0

Mannschaft des Tages

Römer, Stephan SSC Halver e.V. 86

Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop 93

Appelmann, André VfM Bottrop 93

Voos, Waldemar SSC Halver e.V. 94

Lange, Philipp BGSV Castrop 94

Meyer, Klaus MSC Bad Godesberg e.V. 94

Wierum, Lutz BGV Bergisch Land 95

Tabelle nach dem 5. Spieltag

1 . BGSV Castrop I 2738 27,380 26

2 . BGV Bergisch Land I 2755 27,550 24

3 . SSC Halver I 2778 27,780 20

4 . MSC Bad Godesberg I 2777 27,770 16

5 . VfM Bottrop I 2757 27,570 14

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013

5. Spieltag - 28.07.2019 in Velbert-Langenberg

Abteilung 2

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Schiedsgericht: OSR: Gerno Grapengeter (MGC Dormagen-Brechten)

SR: Frank Mitschke (SSC Halver)

SR: Klaus Jarosch (VfM Bottrop)

Turnierleitung: Tobias Dochat (BGV Bergisch Land)

Regenunterbrechung 09:30 bis 10:00 Uhr

Besondere Vorkommnisse:



Vereinsmannschaft

1. SSC Halver I 8 Punkte

1. Schneider, Christian H 47093 25 24 49

2. Klein, Theo Sm1 40219 26 25 22 26 99

3. Bergmann, Lars H 34067 27 26 25 78

4. Exner, Karin Sw1 40821 27 22 26 24 99

5. Römer, Stephan Sm1 37427 21 22 20 23 86

6. Exner, Frank Sm2 42435 22 26 25 73

7.

Teamstrafen

123 121 118 122 484

2. BGV Bergisch Land I 6 Punkte

1. Hein, Karsten Sm1 29808 24 25 49

2. Mielenz, Jörg Sm1 30858 22 24 26 72

3. van Eickelen, Jan Jm 38415 28 25 26 24 103

4. Wierum, Lutz Sm1 30856 25 22 24 24 95

5. Rehfeld, Norbert Sm1 43640 24 21 24 69

6. Blömker, Bettina D 50681 23 24 24 28 99

7.

Teamstrafen

124 118 119 126 487

3. BGSV Castrop I 4 Punkte

1. Sternemann, Udo Sm2 10099 28 24 20 72

2. Bahr, Thomas Sm1 44139 32 25 57

3. Maar, Daniel H 34902 29 23 22 74

4. Foy, Manfred Sm1 44134 27 25 52

5. Hötzel, Matthis Jm 67088 26 27 53

6. Lange, Philipp H 37204 25 21 25 23 94

7. Fritzenkötter, Thies H 40034 24 24 23 22 93

Teamstrafen

138 122 121 114 495
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4. MSC Bad Godesberg I 2 Punkte

1. Lang, Timo Jm 38064

2. Romero, Wolfgang H 16911 29 25 24 78

3. Bätz, Thomas Sm1 34490 25 26 24 75

4. von Block, Sebastian H 32379 28 25 21 24 98

5. Hürter, Ulrich H 46235 22 24 27 73

6. Jeschke, Sebastian H 34568 27 27 26 80

7. Meyer, Klaus Sm1 41492 24 23 21 26 94

Teamstrafen

133 122 118 125 498

5. VfM Bottrop 0 Punkte

1. König, Helmut Sm1 21380 27 28 27 82

2. Weber, Bernd Sm1 35116 22 27 49

3. Appelmann, Laura D 36479 26 25 22 29 102

4. Hövel, Kai H 24610 26 24 26 23 99

5. Appelmann, André H 29034 25 22 21 25 93

6. Jarosch, Klaus Sm1 29771 26 25 27 78

7.

Teamstrafen

130 121 121 131 503
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Vereinsmannschaft
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Turm 23 20 21 20 20 3 2 3 3 Turm

Stäbe 30 28 35 33 36 2 -5 -3 -6 Stäbe

Salto 31 29 27 25 28 2 4 6 3 Salto

Pyramiden 22 22 22 22 21 0 0 0 1 Pyramiden

Netz 20 23 21 21 23 -3 -1 -1 -3 Netz

Winkel 25 29 24 26 28 -4 1 -1 -3 Winkel

Blitz 28 28 29 35 31 0 -1 -7 -3 Blitz

Raute 29 30 28 28 26 -1 1 1 3 Raute

Doppelwelle 29 31 31 34 27 -2 -2 -5 2 Doppelwelle

V-Hindernis 22 21 22 20 22 1 0 2 0 V-Hindernis

Brücke 30 33 30 28 34 -3 0 2 -4 Brücke

Fenster 35 33 38 37 44 2 -3 -2 -9 Fenster

Niere 31 33 27 33 34 -2 4 -2 -3 Niere

Labyrinth 25 26 25 22 24 -1 0 3 1 Labyrinth

Schleife 30 25 33 26 26 5 -3 4 4 Schleife

Gradschlag 24 26 25 27 30 -2 -1 -3 -6 Gradschlag

Rohrhügel 29 29 36 40 29 0 -7 -11 0 Rohrhügel

Teller 21 21 21 21 20 0 0 0 1 Teller

Teamstrafen Teamstrafen

484 487 495 498 503 -3 -11 -14 -19 Ø 24,670

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



5. Spieltag - 28.07.2019 in Velbert-Langenberg

Abteilung 2

Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Turm 96 1 0 1 0 0 0 102 1,041

Stäbe 53 28 17 0 0 0 0 160 1,633

Salto 63 32 2 1 0 0 0 137 1,398

Pyramiden 89 9 0 0 0 0 0 107 1,092

Netz 92 5 0 1 0 0 0 106 1,082

Winkel 66 32 0 0 0 0 0 130 1,327

Blitz 61 27 7 3 0 0 0 148 1,510

Raute 58 40 0 0 0 0 0 138 1,408

Doppelwelle 48 50 0 0 0 0 0 148 1,510

V-Hindernis 92 5 1 0 0 0 0 105 1,071

Brücke 44 54 0 0 0 0 0 152 1,551

Fenster 32 50 13 3 0 0 0 183 1,867

Niere 55 30 11 2 0 0 0 156 1,592

Labyrinth 80 15 2 1 0 0 0 120 1,224

Schleife 63 31 4 0 0 0 0 137 1,398

Gradschlag 67 31 0 0 0 0 0 129 1,316

Rohrhügel 60 22 13 1 1 0 1 159 1,622

Teller 94 4 0 0 0 0 0 102 1,041

Teamstrafen

1213 466 70 13 1 0 1 2419 Ø 24,190



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Römer, Stephan SSC Halver e.V. Sm1 37427 21 22 20 23 86 21,500 3 / 1

2. Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop H 40034 24 24 23 22 93 23,250 2 / 1

3. Appelmann, André VfM Bottrop H 29034 25 22 21 25 93 23,250 4 / 3

4. Voos, Waldemar SSC Halver e.V. H 34068 22 23 25 24 94 23,500 3 / 1

5. Lange, Philipp BGSV Castrop H 37204 25 21 25 23 94 23,500 4 / 2

6. Meyer, Klaus MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 41492 24 23 21 26 94 23,500 5 / 1

7. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 25 22 24 24 95 23,750 3 / 0

8. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm1 43640 24 26 21 24 95 23,750 5 / 0

9. von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 32379 28 25 21 24 98 24,500 7 / 1

10. Hövel, Kai VfM Bottrop H 24610 26 24 26 23 99 24,750 3 / 2

11. Klein, Theo SSC Halver e.V. Sm1 40219 26 25 22 26 99 24,750 4 / 1

12. Blömker, Bettina BGV Bergisch Land D 50681 23 24 24 28 99 24,750 5 / 0

13. Exner, Karin SSC Halver e.V. Sw1 40821 27 22 26 24 99 24,750 5 / 2

14. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm2 10099 28 24 27 20 99 24,750 8 / 3

15. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 28 22 24 26 100 25,000 6 / 2

16. Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 34490 25 27 26 24 102 25,500 3 / 1

17. Exner, Frank SSC Halver e.V. Sm2 42435 22 26 25 29 102 25,500 7 / 1

18. Appelmann, Laura VfM Bottrop D 36479 26 25 22 29 102 25,500 7 / 1

19. Schneider, Christian SSC Halver e.V. H 47093 27 27 25 24 103 25,750 3 / 2

20. van Eickelen, Jan BGV Bergisch Land Jm 38415 28 25 26 24 103 25,750 4 / 1

21. Maar, Daniel BGSV Castrop H 34902 29 29 23 22 103 25,750 7 / 6

22. Bergmann, Lars SSC Halver e.V. H 34067 27 26 26 25 104 26,000 2 / 0

23. Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg e.V. H 46235 31 22 24 27 104 26,000 9 / 3

24. Romero, Wolfgang MSC Bad Godesberg e.V. H 16911 29 25 27 24 105 26,250 5 / 2

25. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm1 29808 24 25 28 29 106 26,500 5 / 3

26. Jarosch, Klaus VfM Bottrop Sm1 29771 26 30 25 27 108 27,000 5 / 1

27. Weber, Bernd VfM Bottrop Sm1 35116 28 22 27 33 110 27,500 11 / 1

28. Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 34568 27 27 26 31 111 27,750 5 / 0

29. Bahr, Thomas BGSV Castrop Sm1 44139 32 28 25 27 112 28,000 7 / 1

30. König, Helmut VfM Bottrop Sm1 21380 27 28 31 27 113 28,250 4 / 1

31. Foy, Manfred BGSV Castrop Sm1 44134 33 27 25 28 113 28,250 8 / 1

32. Lang, Timo MSC Bad Godesberg e.V. Jm 38064 32 28 28 27 115 28,750 5 / 0

33. Hötzel, Matthis BGSV Castrop Jm 67088 34 26 31 27 118 29,500 8 / 4

34. Mitschke, Frank SSC Halver e.V. Sm1 38040 34 26 27 32 119 29,750 8 / 5

35. Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg e.V. D 40906 33 39 32 34 138 34,500 7 / 1

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.
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Tabelle nach dem 5. Spieltag Stand : 28.07.2019

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Godesberg 

(Abt. 1)

Bottrop   (Abt. 

1)

Castrop (Abt. 

2)

Halver    (Abt. 

2)

Berg. Land 

(Abt. 1)

28,980 31,020 24,780 28,600 24,670  

1. BGSV Castrop I 2 26 2738 27,380 4 3 1 1 3  580 629 480 554 495

2. BGV Bergisch Land I 2 24 2755 27,550 1 4 3 3 2  566 633 498 571 487

3. SSC Halver I 2 20 2778 27,780 5 5 2 2 1  605 635 496 558 484

4. MSC Bad Godesberg I 1 16 2777 27,770 2 2 5 4 4  571 628 503 577 498

5. VfM Bottrop I 1 14 2757 27,570 3 1 4 5 5  576 577 501 600 503

3. Bundesliga Nord - Staffel 1



3. Bundesliga Nord - Staffel 1
Tabelle nach dem 5. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit GOD BOT CAS HAL VEL

1 Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 5 520 26,000 27,833 23,250 106 121 93 107 93

2 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 5 538 26,900 29,167 23,500 118 122 93 110 95

3 Exner, Frank 42435 HAL 5 539 26,950 28,333 24,875 122 117 97 101 102

4 Maar, Daniel 34902 CAS 5 551 27,550 29,583 24,500 112 126 93 117 103

5 Wierum, Lutz 30856 BGL 5 555 27,750 29,500 25,125 120 125 106 109 95

6 Römer, Stephan 37427 HAL 5 556 27,800 30,667 23,500 119 130 102 119 86

7 Sternemann, Udo 10099 CAS 5 557 27,850 29,667 25,125 118 130 102 108 99

8 Jarosch, Klaus 29771 BOT 5 559 27,950 28,917 26,500 114 123 104 110 108

9 Voos, Waldemar 34068 HAL 5 559 27,950 30,500 24,125 131 118 99 117 94

10 Hürter, Ulrich 46235 GOD 5 563 28,150 29,750 25,750 114 123 102 120 104

11 Mielenz, Jörg 30858 BGL 5 567 28,350 30,500 25,125 115 133 101 118 100

12 Bergmann, Lars 34067 HAL 5 571 28,550 30,667 25,375 120 131 99 117 104

13 Weber, Bernd 35116 BOT 5 574 28,700 29,167 28,000 115 115 114 120 110

14 Appelmann, Laura 36479 BOT 5 583 29,150 30,917 26,500 125 119 110 127 102

15 Exner, Karin 40821 HAL 5 585 29,250 31,833 25,375 130 129 104 123 99

16 König, Helmut 21380 BOT 5 589 29,450 31,083 27,000 121 116 103 136 113

17 Hein, Karsten 29808 BGL 5 590 29,500 31,583 26,375 113 132 105 134 106

18 Bahr, Thomas 44139 CAS 5 594 29,700 31,917 26,375 133 129 99 121 112

19 Romero, Wolfgang 16911 GOD 5 596 29,800 31,667 27,000 123 136 111 121 105

20 van Eickelen, Jan 38415 BGL 5 624 31,200 34,083 26,875 140 140 112 129 103

21 Hötzel, Matthis 67088 CAS 5 626 31,300 34,167 27,000 146 140 98 124 118

22 Lang, Timo 38064 GOD 5 635 31,750 33,750 28,750 136 136 115 133 115

23 Meyer, Klaus 41492 GOD 4 410 25,625 27,625 23,625 113 95 108 94

24 Appelmann, André 29034 BOT 4 415 25,938 28,875 23,000 118 113 91 93

25 Schneider, Christian 47093 HAL 4 447 27,938 31,250 24,625 136 94 114 103

26 von Block, Sebastian 32379 GOD 4 455 28,438 30,875 26,000 126 110 121 98

27 Hettrich, Willi 35236 CAS 4 462 28,875 29,917 25,750 113 132 103 114

28 Dostert, Michael 33733 GOD 4 468 29,250 30,750 24,750 118 126 99 125

29 Jansen, Jörg 24340 BOT 4 468 29,250 29,833 27,500 115 119 110 124

30 Mitschke, Frank 38040 HAL 4 477 29,813 31,500 28,125 126 126 106 119

31 Bätz, Thomas 34490 GOD 4 481 30,063 31,583 25,500 120 136 123 102

32 Uhlir, Thorsten 42068 HAL 4 498 31,125 32,667 26,500 125 147 106 120

33 Schneider, Simon 43733 BGL 3 313 26,083 27,000 24,250 108 97 108

34 Hövel, Kai 24610 BOT 3 324 27,000 30,750 25,125 102 123 99

35 Foy, Manfred 44134 CAS 3 328 27,333 29,250 26,375 98 117 113

36 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 3 358 29,833 30,875 27,750 118 129 111

37 Lang, Ewald 46037 GOD 3 364 30,333 31,125 28,750 130 115 119

38 Meyer, Rolf 36748 BOT 2 239 29,875 29,875 123 116

39 Riesch, Philipp 67196 CAS 2 263 32,875 35,750 30,000 143 120

40 Baltes, Yvonne 40906 GOD 2 307 38,375 42,250 34,500 169 138

41 Lange, Philipp 37204 CAS 1 94 23,500 23,500 94

42 Klein, Theo 40219 HAL 1 99 24,750 24,750 99

43 Blömker, Bettina 50681 BGL 1 99 24,750 24,750 99

44 Fellmann, Thomas 45697 BGL 1 131 32,750 32,750 131

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

51 0



SSC Halver I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 47093 40219 34067 40821 37427 42435

Name Schneider, Christian Klein, Theo Bergmann, Lars Exner, Karin Römer, Stephan Exner, Frank

Kategorie H Sm1 H Sw1 Sm1 Sm2

Verein SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V.

Turm 2 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 3 2 1 1 1 1 2 2 1 2

Salto 3 2 1 3 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 4 1 1 1 1 1 1 1 3

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Netz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2

Blitz 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 3 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Raute 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2

Doppelwelle 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Brücke 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2

Fenster 3 4 1 2 2 2 1 3 2 3 3 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1

Niere 1 2 1 1 3 1 3 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 3 2 4

Labyrinth 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Schleife 1 1 3 1 2 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2

Gradschlag 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Rohrhügel 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 4 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1

Teller 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27 27 25 24 26 25 22 26 27 26 26 25 27 22 26 24 21 22 20 23 22 26 25 29

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

593 Gesamt

24,708 Schnitt

16

010286

1519

103 99 104 99

23 20 17



BGV Bergisch Land I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 29808 30858 38415 30856 43640 50681

Name Hein, Karsten Mielenz, Jörg van Eickelen, Jan Wierum, Lutz Rehfeld, Norbert Blömker, Bettina

Kategorie Sm1 Sm1 Jm Sm1 Sm1 D

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 3 1 2 1 2 3 1 1 1 1 1 2

Salto 1 2 2 3 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Netz 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2

Blitz 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2

Raute 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2

Doppelwelle 2 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2

V-Hindernis 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Brücke 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2

Fenster 2 3 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2

Niere 1 3 1 2 1 1 2 1 2 3 2 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 3

Labyrinth 2 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 3 1 1 1

Schleife 2 1 1 2 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2

Gradschlag 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1

Rohrhügel 2 1 1 2 2 1 1 1 3 3 3 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

24 25 28 29 28 22 24 26 28 25 26 24 25 22 24 24 24 26 21 24 23 24 24 28

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

598 Gesamt

24,917 Schnitt

67

09995

6162

106 100 103 95

64 63 60



BGSV Castrop I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 10099 44139 34902 44134 67088 37204 40034

Name Sternemann, Udo Bahr, Thomas Maar, Daniel Foy, Manfred Hötzel, Matthis Lange, Philipp Fritzenkötter, Thies 

Kategorie Sm2 Sm1 H Sm1 Jm H H

Verein BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Stäbe 2 1 3 1 2 2 1 2 2 2 3 3 1 2 2 2 4 2 1 1 3 1 1 2 2 2 1 1

Salto 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 3 2 1 2 2 1 1 1 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Netz 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Blitz 3 1 1 1 1 4 3 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 4 2 2 1 1 2 1 1 2 1

Raute 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1

Doppelwelle 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2

V-Hindernis 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2

Fenster 2 2 2 1 2 3 3 1 4 3 1 2 5 2 3 3 3 2 3 2 1 1 2 1 2 1 2 2

Niere 1 1 1 2 4 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Labyrinth 1 1 2 1 1 1 1 1 4 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1

Schleife 3 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2

Gradschlag 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1

Rohrhügel 3 1 2 1 7 1 1 3 2 2 1 1 5 2 1 1 4 2 4 4 1 1 1 2 1 2 1 1

Teller 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 24 27 20 32 28 25 27 29 29 23 22 33 27 25 28 34 26 31 27 25 21 25 23 24 24 23 22

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

732 Gesamt

26,143 Schnitt

47

939499 112 103 113 118

50 48

BGSV Castrop

53 52 4554



MSC Bad Godesberg I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 38064 16911 34490 32379 46235 34568 41492

Name Lang, Timo Romero, Wolfgang Bätz, Thomas von Block, Sebastian Hürter, Ulrich Jeschke, Sebastian Meyer, Klaus 

Kategorie Jm H Sm1 H H H Sm1

Verein MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V.

Turm 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 2 1 2 1 2 2 3 3 1 2 3 1 3 2 1 2 2 1 1 1 3 1 1 2 1 2 1 1

Salto 4 2 2 4 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2

Pyramiden 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Netz 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 3 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Blitz 2 2 3 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 3 1 1 2 1 2 4 2 2 4 2 1 1 1 2

Raute 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2

Doppelwelle 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2

V-Hindernis 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 3 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1

Fenster 1 2 1 1 3 2 3 3 2 2 1 1 1 1 1 2 3 2 3 2 2 2 2 5 1 3 1 2

Niere 3 1 1 2 3 3 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 4 3 1 3 1 1 2 1

Labyrinth 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1

Gradschlag 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2

Rohrhügel 3 4 4 1 3 1 2 1 1 1 2 3 3 1 2 3 4 1 1 2 1 5 3 2 2 1 1 3

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

32 28 28 27 29 25 27 24 25 27 26 24 28 25 21 24 31 22 24 27 27 27 26 31 24 23 21 26

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

729 Gesamt

26,036 Schnitt

104

9 5 1 64

115 105 102 98

3

MSC Bad Godesberg e.V.

8

94111



VfM Bottrop

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 21380 35116 36479 24610 29034 29771

Name König, Helmut Weber, Bernd Appelmann, Laura Hövel, Kai Appelmann, André Jarosch, Klaus 

Kategorie Sm1 Sm1 D H H Sm1

Verein VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop

Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 3 3 2 2 3 1 2 3 3 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 3 2 2 3 1

Salto 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 3 2 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Netz 1 1 1 1 2 1 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 2 1 1 1 3 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2

Blitz 1 4 2 1 1 1 1 3 3 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 3

Raute 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2

Doppelwelle 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1

V-Hindernis 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Brücke 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2

Fenster 2 3 5 3 1 2 2 2 2 1 2 4 2 1 4 2 3 2 2 1 3 6 2 1

Niere 2 2 2 2 2 3 1 3 2 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2

Labyrinth 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Schleife 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Gradschlag 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1

Rohrhügel 1 1 2 1 2 1 3 2 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27 28 31 27 28 22 27 33 26 25 22 29 26 24 26 23 25 22 21 25 26 30 25 27

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

625 Gesamt

26,042 Schnitt

93

36 34 35 3037

113 110 102 99

31

0108



Einzelspieler

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 40906 38040 34068

Name Baltes, Yvonne Mitschke, Frank Voos, Waldemar

Kategorie D Sm1 H

Verein MSC Bad Godesberg e.V. SSC Halver e.V. SSC Halver e.V.

Turm 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1

Stäbe 3 3 1 3 3 1 1 2 2 1 3 1

Salto 2 1 2 2 2 1 3 2 1 1 1 1

Pyramiden 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1

Netz 1 3 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 1

Blitz 3 2 1 3 2 2 1 1 1 2 2 1

Raute 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1

Doppelwelle 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2

V-Hindernis 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1

Brücke 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1

Fenster 5 7 5 4 6 3 4 3 1 2 2 1

Niere 1 2 3 2 2 1 2 1 1 2 2 2

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Schleife 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1

Gradschlag 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 3

Rohrhügel 4 7 4 1 1 2 1 4 1 1 1 2

Teller 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

33 39 32 34 34 26 27 32 22 23 25 24

Strafpunkte

000

10

138 119 94 0

18 22


